
                                                           ZÁPIS č. 9/2024        

Zastupitelstvo obce Šaratice konané dne 08.07.2024 

Přítomni:  Dostálová Ludmila, Holoubek František, Horáček Jaroslav, Kalouda Karel, 

Konečný Roman, Kropáček Filip, Koutný Tomáš, Lorenz Sebastian, Polášek 

Michal, Silnica Jiří, Silnica Marek, Ševčík Pavel 

 

Nepřítomen:  Holoubek David, Málek Miroslav, Přerovský Richard - omluveni 

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: Holoubek František, Koutný Tomáš 

Místo a čas konání:  obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni:  Kultura Šaratice, zástupci z řad letošních stárků, sourozenci Kučerovi  

1.  Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Starosta obce p. Karel Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 12 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné.  Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan František Holoubek  a Ing. Tomáš 

Koutný. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  
Program:  

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Chodníky – schválení zadání výběrového řízení na výběr dodavatele a vyhlášení 

výběrového řízení 

3. Návrh dohody o převodu části pozemku  par.č.  506/2 (cca 58m2) 

4. Informace o projednání změny č. 2 ÚP obce Šaratice 

5. Informace o projednání závěrečného účtu DSO Litava 

6. Informace o projednání závěrečného účtu DSO ŽlaP 

7. Prezentace – místní energetická koncepce 

8. Různé 

Usnesení 1:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje program jednání, zapisovatelkou je p. Blanka 

Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan František Holoubek  a Ing. Tomáš Koutný. 

                       Hlasování : 12 – 0 – 0, schváleno  
 

2.  Chodníky – schválení zadání výběrového řízení na výběr dodavatele a 

vyhlášení výběrového řízení 

- členové ZO seznámeni s potřebnými podklady a zadávací dokumentací k výběrovému 

řízení, následuje diskuze, z níž vyplynulo  

Usnesení 2  

ZO schvaluje zadání výběrového řízení na výběr dodavatele a vyhlášení výběrového 

řízení na Rekonstrukci chodníků Šaratice a pověřuje starostu obce dalšími potřebnými 

kroky. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

3.  Návrh dohody o převodu části pozemku par.č. 506/2 (cca 58 m2) 

- ZO seznámeno s návrhem, kdy  p. Michal Kučera jako zástupce majitele pozemku navrhuje 

dohodu  - nabízí převod potřebné části pozemku (šíře na chodník 2,5m) za symbolickou cenu 

1,- Kč do majetku obce za podmínky, že budou vykáceny lípy na pozemku, bude po celé 

délce zbudován obrubník přejezdný automobilem. Pokud bude splněno, tak do konce 9/2024 

odstraní stávající zařízení z pozemku. Náklady na převod pozemku na katastru, smlouvu, 



geometrické rozdělení pozemku zajistí na své náklady obec Šaratice. Dnešnímu jednání 

osobně přítomny všechny děti majitelky pozemku – sourozenci Kučerovi. Vedení obce děkuje 

za vstřícnost  v jednání v této záležitost ze strany majitelky pozemku a jejích zástupců. 

Diskuze ke kácení, případnému prořezu stromů – nutné vzít v úvahu, že lze řešit až v období 

vegetačního klidu, případně havarijní stav, lze řešit i odborným prořezem.  

Usnesení 3 

ZO vítá vstřícný postoj majitele k převedení části pozemku do vlastnictví obce, bude se 

dále jednat o podmínce nutného prořezu, případně pokácení 2 ks listnatých stromů na 

pozemku par.č. 506/2, k.ú. Šaratice.  

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

4.  Informace o projednání změny č. 2 ÚP obce Šaratice  

- ZO seznámeno se záznamem z „dohadovacího jednání“ k návrhu změny č. 2 územního 

plánu obce Šaratice, které proběhlo mezi pověřenými osobami a MěÚ Slavkov u Brna 

v 7/2023 a dalšími podklady. Následuje diskuze k připomínkám, k plánované změně č. 2 ÚP 

(vinařství, plánovaná obytná výstavba v obci  atd.) Diskuze také ke kapacitě stávající ČOV 

v návaznosti na plánovanou obytnou výstavbu jak v naší obcí, tak i v Hostěrádkách-Rešově a 

Zbýšově. 

Usnesení 4 

ZO bere na vědomí podanou informaci k průběhu projednávání změny č. 2 Územního 

plánu obce Šaratice. Řešeno dle uzavřené smlouvy s Ing. Miklendovou.   

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

5. Informace o projednání závěrečného účtu DSO Litava 

Starosta obce informuje, že  na výboru proběhlo projednání Závěrečného účtu DSO Litava za 

rok 2023. Návrh závěrečného účtu byl také řádně zveřejněn na úředních deskách jednotlivých 

obcí svazku.  

Usnesení 5 

ZO bere na vědomí Závěrečný účet DSO Litava za rok 2023, a to bez výhrad. 

Hlasování: vzato na vědomí, nehlasováno 

 

6. Informace k projednání závěrečného účtu ŽlaP 

Starosta obce informuje, že dne 25.6.2024 proběhlo projednání Závěrečného účtu DSO ŽlaP 

za rok 2023. Návrh závěrečného účtu byl také řádně zveřejněn na úředních deskách 

jednotlivých obcí svazku. 

Usnesení 6 

ZO bere na vědomí Závěrečný účet DSO ŽlaP za rok 2023, a to bez výhrad. 

Hlasování: vzato na vědomí, nehlasováno 

 

7. Prezentace – místní energetická koncepce 

- on-line prezentace pana Vevery (zástupce firmy Energetická bilance a poradenství), 

prezentuje zpracování Místní energetické koncepce (dále MEK). Jedná se o dobrovolně 

zpracovaný dokument, který má sloužit jako informační podpora měst a obcí pro rozhodování 

v oblasti energetiky a který obce mohou využít v žádostech o dotace. Zpracování MEK ze 

strany dodavatelské firmy s příslušnými provedenými měřeními trvá cca 9-12 měsíců. Cena 

za zpracování MEK cca 300 000,- Kč (lze aktuálně řešit dotačně, spoluúčast obce 5%). ZO 



má k dispozici v písemné podobě také základní informace k MEK, diskuze mezi členy ZO a 

zástupci firmy.  

Usnesení 7 

ZO  bere na vědomí proběhlou prezentaci k možnosti zpracování Místní energetické 

koncepce pro obec Šaratice,  nabídku na její zpracování však nevyužijeme. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

8. Různé 

- jednání ZO přítomni zástupci letošních stárků, kteří oslovili obec s prosbou o pomoc při 

organizaci hodů. Bohužel mezi místní mládeží není o stárkování odpovídající zájem. A ti kteří 

za stárky jdou, nejsou schopni organizačně zajistit předhodovou a hodovou taneční zábavu, 

občerstvení, výčep. Kapely na sobotní večer a nedělní průvod obcí a krojovanou zábavu jsou  

zamluvené. Prosí také o pomoc s pátečním stavěním máje. Přítomní členové Kultury Šaratice 

přislíbili pomoc s organizací pátečního hodového odpoledne a večera ke stavění hodové máje 

(zajistí chod výčepu, cimbálovou muziku). Obec dále přislíbila pomoc při oslovení místních 

spolků, zda by měli zájem o pořádání hodových zábav.  

 

- P. Michal Polášek předkládá cenovou nabídku firmy Ryzí domov na výměnu vadných 

oken u provozní budovy sportovního areálu, nabídka na 45 890,- Kč 

Usnesení 8 

ZO souhlasí s výměnou oken provozní budovy sportovního areálu Šaratice v rozsahu 

nabídky č. 1/2024/5218, s cenou 45 890,- Kč  vč. DPH od firmy Ryzí domov, a.s. 

ZO v této souvislosti schvaluje i úpravu rozpočtu - bude dořešeno rozpočtovým 

opatřením. 

 Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání vyčerpán, starosta poděkoval všem za 

účast a jednání ukončil v 21.17 hodin.  

 

Termín příštího zasedání v termínu -  dle pozvánky starosty obce – ZO č. 10/2024 středa 

31. 7.2024 od 19.00 hodin.  

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 14 – 0 – 1 ) 

 

V Šaraticích dne 22.7.2024, zápis má 3 strany.   

 

 

Blanka Jiráčková – zapisovatelka                                          ………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

František Holoubek                                                              ………………………………          

 

 

Ing. Tomáš Koutný                                                              ……………………………… 

       

 

Karel Kalouda – starosta obce                                     ….………………………………..  


